
令和 2年 9月吉日 

 

関係各位 

 

社会医療法人 北斗 北斗病院 

 院     長  井出 渉  

検診センター長  金藤 公人 

 

【脳ドック】検診項目の追加と料金変更について 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 近年、高齢化が進行する我が国において認知症患者は年々増加しています。認知症はある日突然発

症するものではなく、徐々に認知機能が低下し、軽度認知障害を経て認知症に至ります。それゆえ早

期に発見、診断し、介入や治療していくことが大切です。 

 当院では以前から 60 歳以上の方を中心にタッチパネル式簡易スクリーニングテストの「もの忘れ

プログラム(MSP)」で認知機能評価を行ってきました。これを若年性の認知機能障害の早期発見のた

め、60 歳未満の方に拡大するとともに、60 歳以上の方には公認心理士による専門的な神経心理検査

を実施し、認知機能障害や「うつ（状態）」に本格的に取り組んでいくこととしました。 

つきましては令和 3年 4月 1日より脳ドック全受検者において認知機能関連検査の追加と内容変更

及び、それに伴う料金変更を予定しております。何卒ご理解・ご協力の程、お願い申し上げます。 

 今後とも皆様に、より良い医療を提供出来るよう職員一同、鋭意邁進して参る所存でございます。

引き続きご愛顧下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■料金改定年月日：令和 3年 4月 1日 

■改定内容 

 

以上 


